

### E.I.D. - Parry (India) Limited

Regd.Office: Dare House, 234,N.S.C. Bose Road, Parrys Corner, Chennai 600 001, India.

Tel: 91.44.25306789 Fax: 91.44.25341609 / 25340858

CIN: L24211TN1975PLC006989 Website: www.eidparry.com

12 July, 2023

BSE Limited 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001. Scrip Code: 500125 National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor Plot No. C/1, G. Block Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400 051 Scrip Code: EIDPARRY

Dear Sir/Madam,

Sub.: Newspaper advertisement in respect of 48th Annual General Meeting to be held over

Video Conference / Other Audio Visual Means

Ref.: Regulation 47 and 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)

Regulations, 2015

Please find enclosed a copy of newspaper advertisement published in Business Standard – English Edition and Dinamani– Tamil Edition on July 12, 2023 regarding 48th Annual General Meeting of the Company to be held on Wednesday, August 09, 2023, through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means.

We request you to take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully, For E.I.D. - PARRY (INDIA) LIMITED

Biswa Mohan Rath Company Secretary

Encl.: a/a







## E.I.D.- PARRY (INDIA) LIMITED



CIN: L24211TN1975PLC006989 Regd. Office: 'Dare House', Parrys Corner, Chennai - 600 001. Tel: 044-25306789 Fax: 044-25306930

E-mail id: investorservices@parry.murugappa.com; Website: www.eidparry.com

INFORMATION REGARDING 48™ ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM)

Members may please note that the 48th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through VC / OAVM on Wednesday, August 9, 2023 at 3:30 p.m. Indian Standard Time (IST), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and other applicable circulars issued in this regard, to transact the businesses that will be set forth in the Notice of the AGM.

The Notice of the 48th AGM and the Annual Report will be sent through electronic mode only to such Members whose email addresses are registered with their respective Depository Participants (DPs) in case shares are held in dematerialised form or the Company's Registrar and Share Transfer Agents (RTA) viz., M/s. KFin Technologies Limited in case shares are held in physical mode. However, in line with SEBI Circular dated January 5, 2023, hard copy of the Notice of the 48th AGM and the Annual Report will be sent to those Members who specifically request for the same by e-mail to einward ris@kfintech.com duly quoting their Folio details / Client ID. The Notice of the 48" AGM and the Arnual Report would be made available on the website of the Company, i.e., www.eidparry.com, websites of the Stock Exchanges viz., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and the website of the RTA at https://evoting.kfintech.com/ public/Downloads.aspx.

1. Manner of registering / updating email addresses to receive the Notice of the 48th AGM along with the Annual Report for the FY 2022-23:

# Physical

Register / Update the details in the prescribed Form ISR - 1 (available in the Company's website: https://www.eidparry.com/shareholder-assistance/) along with the copy of the request letter signed by the Member mentioning the name and address, self - attested copy of the Permanent Account Number (PAN) and self – attested copy of any document (Aadhaar Card, Driving License, Voter Identity Card, Passport) in support of the address of the Member.

The shareholders may also directly register their particulars by accessing the link https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemail.reg.aspx

Dematerialized

Holding

Register / Update the details in your demat account, as per the process advised by your Depository Participant.

## 2. Manner of casting vote through e - voting:

Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the businesses that may be set forth in the Notice of the AGM through remote e -voting system;

The login credentials for casting the votes through e - voting shall be made available to the Members through various modes as may be provided in the notice as well as through email after successfully registering email addresses. The details will also be made available on the website of the Company at www.eidparry.com.

#### 3. Book Closure:

Members may note that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, August 3, 2023 to Wednesday, August 9, 2023 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

Detailed instructions to members for joining the AGM through VC / OAVM and the procedure for casting their votes by remote e - voting or e - voting during the AGM will also be set out in the Notice of the AGM.

This notice is being issued for the information and benefit of all shareholders of the Company in compliance with the applicable circulars issued by MCA and SEBI.

For E.I.D.-Parry (India) Limited

Place : Chennai

Date : July 12, 2023

Biswa Mohan Rath **Company Secretary** 



## புதன்கிழமை, 12 ஜூலை 2023:



### ஈ.ஐ.ழ.-பாரி (இந்தியா) லிமிடைட்



CIN: L24211TN1975PLC006989

பதிவு அலுவலகம்: 'டேர் ஹவுஸ்'. பாரீஸ் கார்னர், சென்னை – 600 001. Tel: 044-25306789 Fax: 044-25306930

E- mail id: investorservices@parry.murugappa.com; Website: www.eidparry.com

காணைல் (VC)/ கிதர ஒலி ஒளி சாதனங்கள் (OAVM) வாமிலாக நாற்பத்தைடாவது

வருடாந்த் பாதுக்கும் உடம் கூடுவது தொடியான தவற் உறுப்பினர்களுக்கு இதன்மூலம் அறிவிப்பது என்னவென்றால், நிறுவனத்தின் 48வது வருபாந்தீர பொதுக்குமு கூட்பமானது (AGM) புதன்கிறமை, ஆகஸ்ட் 9, 2023 அன்று மாலை இந்திய நேரப்படி (IST) 3.30 மணிக்கு காணொலி (VO) / இதர ஒலி ஒளி சாதனங்கள் (OAVM) ஆற்றும் அந்நப்படி (பர) 5.30 மண்ணை வர்களைக்கு பெருக்கு கூறி ஒன் தீவர் அடிக்கும் பெருக்கு வரிக்கள் கூட்டம். 2013 மற்றும் அதன் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட வீதீகளின் பொருந்துக்கையும் வீதீகள் மற்றும் 6ஸி (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) கட்டுப்பாடுகள் 2015 மற்றும் கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகம் (எம்சிதி மற்றும் இந்திய பங்குகள் பரிவர்த்தனை வாரியம் (6ஸி) வெளியீட்ட கற்றும்கைகள் மற்றும் இது தொடர்பாக வெளியிடப்பட்ட பிற சுற்றறிக்கைகள் ஆகியவற்றுக்கு இணாய்க வருடாந்தீர் பொதுக்குழு அறிவிட்யில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வணிகத்தை பரிவர்த்தனை செய்ய நடைப்புற உள்ளது.

48வது வருடாந்தீர பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்தீர அறிக்க முறையே மின்னனு முறையில் பங்குகளை வைத்து பெரசிப்பி பார்படிப்படுகள்களிடமும் (PPS) காகீத வடிவில் வைத்திருப்பவர்கள் நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்று முகவர் (ஆர்ஷ்) மெசர்ஸ் கேபின் பெக்னாலதில் லிமிபெட்டிலும் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு மின்னனு முறையில் அனுப்பி வைக்கப்படும். இருப்பினும், ந்கப்பதுள்ள உறுப்பணகளுக்கு மன்னனு முறையல் அனுப்ப வைக்கப்படும். இருப்பதும், தனவரி 5, றிலிப்பு மற்றும் வருடாந்தே அறில்லைக்கு இணங்க, 48வது வருடாந்தி போதுக்குமு கூட்ட அறிலிப்பு மற்றும் வருடாந்தே அறில்லையின் காகித நகல் குறிப்பாகக் கோரும் உறுப்பினர்கள், தங்கள் ஃபோலியோ விவரங்கள் / கிளையன், 'ஐடியை முறையாக குறிப்பிட்டு einward ris@klintech.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புமாறு கேட்டுக் காள்ளப்படுதோர்கள். 48வது பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்தீர அறிக்கை நிறுவனத்தீன் இணையதளத்தீல், அதாவது <u>WWW.eidparry.com</u> பங்குச் சந்தைகளின் கண்பதளங்களான, பிஎஸ்இ லிமிடைபடின் <u>WWW.bseindia.com</u> மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிபைபடின் <u>www.nseindia.com</u> மற்றும் ஆர்டிஏ இணையதனம் https://evoting.kfintech.com/ public/Downloads.aspx. Amc. inches

2022 – 23 நீதியாண்டுக்கான வருடாந்தீர அழிக்கையுடன் 48வது வருடாந்தீர பொதுக்குமு கூட்ட அறிவிப்பைப் பெறுவதற்கு மின்னஞ்சல் முகவரிகளைப் பதிவுசெய்தல்/புதுப்பிக்கும் முறை:

தாள் வடிவில்

பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவம் ISR-1ல் (நிறுவனத்தீன் இணையதளத்தில் கடைக்கும்: https://www.eidparry.com/shareholder-assistance/) பெயரையும் முகவரியையும் குறிப்பிட்டு உறுப்பினர் கையொப்பமிட் கோரிக்கை கடிதத்தீன் நகலுடன் நிரந்தர கணக்கு எண்ணின் (PAN) சுய-சான்றளிக்கப்பட்ட நகல் மற்றும் உறுப்பினரின் முகவரிக்கு ஆதுவாக grதேனும் ஆவணத்தின் (ஆதார் அட்டை, ஓட்டுநர் உரிமம், வாக்காளர் அடையான அட்டை, பாஸ்போர்ட்) சுய-சான்றளிக்கப்பட்ட நகல் ளப் பதிவு செய்யவும்/புதுப்பிக்கவும்.

https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemail.reg.aspx என்ற இணைப்பை அணுகுவதன் மூலம் பங்குதாரர்கள் தங்கள் விவரங்களை நேரடியாக பதிவு செய்யலாம்.

ധിങ്ങള്ളു ഖழഖിல்

உங்கள் டிமேட் கணக்கீல் விவரங்களைப் பதிவு செய்ய அல்லது பதுப்பிக்க உங்கள் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளரால் அறிவுறுத்தப்பட்ட செயல்முறையை பின்பற்றவும்.

#### ாணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் முறை:

வருடாந்தீர பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள வணிகத்தீன் மீது தொலைதூர வாக்களிக்கும் முறை மூலம் தொலைதூரத்தில் இருந்து வாக்களிக்கும் வாய்ப்பு உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்படும்;

மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிப்பதற்கான உள்ளுழைவு சான்றுகள், அறிவிப்பில் வழங்கப்படக்கூடிய பல்வேறு முறைகள் மூலமாகவும், மின்னஞ்சல் முகவரிகளை வெற்றிகரமாகப் பதிவுசெய்த பிறகு மின்னஞ்சல் மூலமாகவும் உறுப்பினர்களுக்குக் கிடைக்கும். <u>Www.eidparry.com</u> என்ற நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலும் விவரங்கள்

## 3. புத்தகம் மூடல்

வருடாந்திர பொதுக்குமு டைட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக, ஆகஸ்ட் 3, 2023 வியாழக்கிழமை முதல் ஆகஸ்ட் 9, 2023 புதன்கிழமை வரை (தேரண்டு நாட்களையும் உள்ளடக்கி) நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்கள் பதிவேற மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள் மூடப்பட்டிருக்கும் என்பதை உறுப்பினர்கள் எவ்னத்தில் கொள்ளவும்.

VC/OAVM மூலம் வருபாந்திர பொதுக்குமு கூட்டத்தில் பங்கேற்பதற்கான விரிவான வழிமுறைகள் மற்றும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது வருபாந்திர பொதுக்குமு கூட்டத்தின்போது மற்றும் Rதாலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது வருடாந்தீர் பொதுக்குழு கூட்டத்தின்போத மின்னணு வாக்களிப்பு பற்றிய உறுப்பிண்களுக்கு வருடாந்தீர் பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பில் விரிவாக வழங்கப்படும்.

ambilgr ippipib செபி வழங்கிப பொருந்தக்கூடிய சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, நிறுவனத்தில அனைத்து பங்குநாரர்களின் தகவல் மற்றும் நன்மைக்காக இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

ஈ.கு.டி - பாரி (இத்தியா) லிமிடெட்-க்கார்

இடம் : சென்னை

රිජුණ් : සූ නොන 12, 2023

பிஸ்வ மோகன் ரத் கிறுவன் செயலாளர்

